[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Безенчукский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ г. № ____

пгт. Безенчук
	ПРОЕКТ

 Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки,
обучающимся в государственных учреждениях  высшего
образования по договорам о целевом обучении, заключенными
с предприятиями агропромышленного комплекса (АПК)
                       В целях осуществления мер по поддержке граждан, обучающихся в государственных учреждениях  высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенными с предприятиями АПК муниципального района Безенчукский  Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13 октября 2020 года N 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (с изменениями на 31 августа 2021 года)»,  муниципальной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции , сырья и продовольствия муниципального района Безенчукский Самарской области на 2014-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации района от 24.12.2013 №1603, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления мер поддержки, обучающимся в государственных учреждениях  высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным в соответствии с приложением к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального района Безенчукский Самарской области».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства» ( Власова Д.В.).
Глава  района

        В.В. Аникин

Власов Д.В.

88467623306
Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального района Безенчукский

Самарской области

от «___» __________2024  № ___

Порядок  предоставления мер поддержки, обучающимся в государственных учреждениях высшего образования  по договорам о целевом обучении, заключенными с предприятиями агропромышленного комплекса (АПК)
(далее - Порядок)
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления мер поддержки гражданам в период освоения образовательной программы, обучающимся в государственных учреждениях высшего образования  по договорам о целевом обучении, заключенными с предприятиями АПК.
1.2.  Источником выплаты, указанной в п. 1.1.  настоящего Порядка, являются средства бюджета муниципального района Безенчукский  в рамках реализации мероприятий Муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции , сырья и продовольствия муниципального района Безенчукский Самарской области на 2014-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации района от 24.12.2013 №1603.

1.3. Выплата мер поддержки осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области, в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели на соответствующий финансовый год.

1.4. Мера материального стимулирования предоставляется обучающимся на «отлично» по итогам учебного года в виде единоразовой денежной выплаты в размере 10 (десять) тысяч рублей. Мера поддержки выплачивается гражданам, обучающимся в государственных учреждениях высшего образования  по договорам о целевом обучении, заключенными с предприятиями АПК (далее – Заявитель, гражданин) в течение всего периода обучения.
2. Условия и порядок предоставления меры материального стимулирования гражданам, обучающимся в государственных учреждениях высшего образования по направлениям ФГОС «Сельское, лесное и рыбное хозяйство»
2.1. Выплата мер поддержки  осуществляется в период обучения гражданам, заключившим договор о целевом обучении с предприятиями АПК начиная с года, следующего за годом заключения договора о целевом обучении.

2.2. Список граждан, являющихся получателями мер поддержки, утверждается распоряжением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области на основании сведений,  представленных МКУ «Управление сельского хозяйства» по итогам учебного года на граждан обучающихся на «отлично» в течение всего периода обучения.
2.3.  Размер денежной выплаты устанавливается в размере   10 000 (Десять тысяч)  рублей по итогам учебного года.

2.4. Денежная выплата  осуществляется на банковский счет Заявителя по итогам учебного года, один раз в год.
2.5. Для получения меры поддержки  Заявитель по окончании учебного года, не позднее 01 ноября представляет в МКУ «Управление сельского хозяйства» муниципального района  Безенчукский Самарской области следующие документы:
      1) заявление о получении единоразовой выплаты с указанием реквизитов лицевого счета, открытого в кредитной организации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

    2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
2.6. Заявитель несет ответственность за своевременность предоставления и достоверность предоставленных документов.

2.7. Прием заявления и документов, необходимых для назначения выплаты , выдача заявителю уведомления об отказе в предоставлении выплаты , осуществляется  МКУ «Управление сельского хозяйства».
2.8. Решение о выплате меры поддержки  принимает Глава муниципального района Безенчукский Самарской области в форме постановления Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в срок не позднее 30 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области.

2.9. Выплата меры поддержки  осуществляется на основании постановления Администрации муниципального района Безенчукский  Самарской области и перечисляется отделом бухгалтерии МКУ «Управление сельского хозяйства» в срок не более 30 дней со дня подписания постановления о данной выплате .
3. Прекращение денежных выплат

3.1 Выплата мер поддержки Заявителю  прекращается в связи с окончанием обучения и по итогам учебного года до 01 ноября.

3.2. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по договорам о целевом обучении, заключенными с предприятиями АПК и от ответственности за их неисполнение при наличии оснований, установленных законодательством Российской Федерации.
    ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к порядку предоставления  мер поддержки,
обучающимся в государственных учреждениях

высшего образования  по договорам о целевом обучении,

заключенными с предприятиями АПК
Главе муниципального района Безенчукский

Самарской области_____________________

                                   от _____________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество гражданина)

                                   _______________________________________,

                                      зарегистрированного(ой) по адресу:

                                   _____________________________

                                   ________________________________________

                                   телефон: _______________________________

                                   e-mail: ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ   __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

"__" _____________ 20_г          Подпись _______________________________

   Я  согласен(на)  на предоставление необходимых сведений, содержащихся в настоящем   заявлении   и   в   представленных  мною  документах,  проверку персональных   данных   и   получение   информации   через  соответствующие организации,  действия  (операции) с персональными данными, систематизацию, хранение, уточнение, использование,   распространение, обезличивание, блокирование,  уничтожение персональных данных согласно Федеральному закону от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
"__" _____________ 20_ г.              Подпись ___________________________

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                      к   порядку предоставления  мер поддержки, обучающимся в государственных учреждениях
высшего образования  по договорам о целевом обучении,
заключенными с предприятиями АПК
Бланк Администрации муниципального

района Безенчукский Самарской области

______________________________

                                             _____________________________,

                                                        (Ф.И.О.)

                                             проживающему(ей) по адресу: ______

                                             ______________________________

    Рассмотрев Ваше заявление от _______ N _____, сообщаем,  что Вам отказано в предоставлении   мер поддержки __________________________________________________________________

(указывается причина отказа)

Руководитель _____________ ___________________________________________

(подпись)                  (Ф.И.О.)

Лист согласования

к Постановлению
«Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки,

обучающимся в государственных учреждениях  высшего образования

по договорам о целевом обучении, заключенным с предприятиями АПК
	Занимаемая должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись
	Фамилия, инициалы

	Руководитель МКУ «Управления сельского хозяйства»

	Д.В. Власов

	Руководитель Управления  финансами Администрации муниципального района Безенчукский

	Е.А. Базина

	Начальник отдела экономического развития, инвестиций и торговли

	И.А. Бундеева

	Ведущий  специалист Административно-правового отдела Администрации муниципального района Безенчукский

	Л.А. Титова

[image: image1.png]